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Perëndia e vendosi Adamin dhe Evën në një kopsht të bukur. Perëndia 
i urdhëroi që të mos e hanin frutën e pemës së njohjes të së mirës dhe 
të së keqes. Djalli, i maskuar si një gjarpër, i tundoi ata dhe ata e hëngrën 

frutën. Ndiqi Adamin dhe Evën teksa bëjnë 
zgjedhje që i bëjnë të largohen nga kopshti.

Çfarë i ndodhi 
terrenit të Tokës 
për shkak të Adamit 
dhe të Evës?
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